
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.136/Sett.AA.GG. del 13-07-2018 
 

N.  544 del Registro generale 
 

Oggetto:  
commissione giudicatrice per affidamento dei " lavori sima 2016 - realizzazione delle 
strutture temporanee finalizzate a garantire la continuità delle attività economiche e 
produttive di cui agli artt. 2 e 3  dell'OCDPC n. 408/2016. Liquidazione compenso Arch. 
Federica Fallana. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

ATTESO che  con Determinazione RG 357 del 24.05.2018 è stato stabilito di indire una 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. , da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice per l’affidamento dei 

“LAVORI SISMA 2016 – REALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE TEMPORANEE 

FINALIZZATE A GARANTIRE LA CONTINUITA’ DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE 

E PRODUTTIVE DI CUI AGLI ARTT. 2 E 3 DELL’ORDINANZA CDPC N. 408 DEL 

15.11.2016 - DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE PRESSO L’AREA SITA 

IN LOC. SAN PAOLO TRA VIA MADONNA DELLE CARCERI E VIA OTTAVIANI – 

LOTTO N. 2: FABBRICATI”, (CUP: E13G17001230001) - (CIG: 7492995714);  

 

RICHIAMATA la Determinazione RG 463 del 20.06.2018 con la quale  veniva nominata e 

costituita la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle operazioni di gara relative alla 

citata procedura aperta,  composta dai seguenti tre commissari esperti nello specifico settore 

cui afferisce l’oggetto del contratto:  

I. Ing. Giorgio Gregori, Responsabile dell’U.O. Manutenzione Immobili del Servizio Servizi 

Tecnici del Comune di Macerata, appositamente autorizzato dall’Amministrazione di 

appartenenza, quale componente esperto, con funzioni di Presidente;  

II. Arch. Federica Fallana, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Serravalle di 

Chienti (MC), appositamente autorizzata dall’Amministrazione di appartenenza, quale 

componente esperto, con funzioni di Commissaria giudicatrice;  

III. Arch. Barbara Mattei, Responsabile del Servizio Urbanistica del Comune di Camerino, 

componente esperto, con funzioni di Commissaria giudicatrice;  

 

ATTESO che con la citata determinazione veniva  stabilito, tra l’altro,  il  compenso da 

corrispondersi all’Arch. Federica Fallana, per l’espletamento delle funzioni di Commissaria 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 136 del 13-07-2018 - Pag. 

2 - 

 

giudicatrice (membro esterno alla stazione appaltante), ivi quantificato in euro 1.500,00, oneri 

ed accessori di legge inclusi, oltre ad eventuale rimborso delle spese documentate;  

 

VISTA la nota del 04.07.2018 presentata dall’Arch. Federica Fallana, relativa al compenso 

per la  prestazione occasionale prestata al Comune di Camerino a seguito dell’incarico 

ricevuto; 

  

RITENUTO, quindi, doversi procedere alla liquidazione del compenso in favore dell’Arch. 

Federica Fallana, per l’importo  lordo di € 1.500,00; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;  

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti 

locali”;  

VISTO in particolare l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;  

VISTI il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;  

Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.;  

VISTA la normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in particolare 

OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le relative deroghe alle 

disposizioni vigenti;  

 

DETERMINA 

1) di  liquidare all’Arch. Federica Fallana, nata in Ancona il 15/05/1964, e residente a 62032 

Camerino (MC) in Via Giulia Piccolomini Ciccarelli n. 110, C.F.: FLLFRC64E55A271X, 

l’importo di euro 1.500,00, a titolo di compenso per la prestazione occasionale dalla stessa 

espletata in qualità di Commissaria giudicatrice, nella procedura di gara per l’affidamento dei 

lavori “LAVORI SISMA 2016 – REALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE TEMPORANEE 

FINALIZZATE A GARANTIRE LA CONTINUITA’ DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE 

E PRODUTTIVE DI CUI AGLI ARTT. 2 E 3 DELL’ORDINANZA CDPC N. 408 DEL 

15.11.2016 - DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE PRESSO L’AREA SITA 

IN LOC. SAN PAOLO TRA VIA MADONNA DELLE CARCERI E VIA OTTAVIANI – 

LOTTO N. 2: FABBRICATI”, (CUP: E13G17001230001) - (CIG: 7492995714), così come 

stabilito nella Determinazione n. 463/2018 R.G; 

 

2) disporre, pertanto, a favore dell’Arch. Federica Fallana, il pagamento dell’importo lordo 

complessivo di euro 1.500,00, come da allegata nota di prestazione occasionale; 

 

3) di dare atto che la relativa spesa trova copertura finanziaria nel Q.T.E. dell’intervento 

(CUP: E13G17001230001 - CIG: 7492995714), tra le somme a disposizione, e, quindi, al 

capitolo 2834/29 “realizzazione strutture per attività produttive. Ord. 408, articolo 3 DPC 

emergenza sisma 2016”; 

 

4) di rendicontare le spese di cui sopra in somma urgenza mediante inserimento on-line nel 

sistema regionale CohesionWorkPA;  

 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento a norma di legge;  

  
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 136 del 13-07-2018 - Pag. 

3 - 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

13-07-2018  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
13-07-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


